Администрация Мордовского района

Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.03.2018                                    р.п. Мордово                                   № 146

Об организации и проведении фестиваля «Пасхальный свет»

В связи с проведением  в Тамбовской области в период с 8 апреля по 9

мая 2018 года фестиваля «Пасхальный свет», в целях гармоничного

духовного воспитания населения и привития основополагающих принципов

нравственности на основе православных, патриотических, культурно-

исторических традиций родного края, администрация района постановляет:

1. Утвердить план проведения фестиваля «Пасхальный свет» в

Мордовском районе, согласно приложению 1.

2. Утвердить состав организационного комитета  по подготовке и

проведению фестиваля «Пасхальный свет», согласно приложению 2.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района А.А. Рыжкова.

 Глава администрации  района                                                С.В. Манн

Приложение 1

Утверждено

постановлением администрации

района от   12.03.2018г. №146

План

проведения  фестиваля «Пасхальный свет» в Мордовском районе

 в период с 8 апреля по 9 мая 2018 г.

№

пп

Наименование мероприятия Сроки и место

проведения

Ответственные

организаторы

1 «Мастерим пасхальную

открытку» - мастер-класс

С 12.04. по 16.04.

Образовательные

учреждения

района

Плужникова Т.Н.,

И.о. начальника

отдела образования

администрации

района

2 Просмотр мультимедийной

презентации «Православие –

миссия России»

С 17.04. по 23.04.

Образовательные

учреждения

района

Плужникова Т.Н.,

И.о. начальника

отдела образования

администрации

района

3 «Великий праздник – Святая

пасха» - фольклорный час с

чаепитием.

С 09.04. по 11.04.

Образовательные

учреждения

района

Плужникова Т.Н.,

И.о. начальника

отдела образования

администрации

района

4 «Встречаем пасху» -

праздничная   программа

06.04.2018 МБОУ

«Новопокровская

СОШ»

Плужникова Т.Н.,

И.о. начальника

отдела образования

администрации

района

Приложение

Утверждено

постановлением администрации

района от  12 .03.2018г. № 146

Состав

организационного комитета по подготовке и проведению

фестиваля «Пасхальный свет»

Рыжков Андрей Александрович, заместитель главы администрации района,

председатель организационного комитета

Плужникова Татьяна Николаевна, и.о. начальника отдела образования

администрации района, член оргкомитета

Костяев Александр Иванович, начальник отдела по культуре, спорту и делам

молодежи администрации района, член оргкомитета

Макаров Александр Петрович, директор МБОУ «Новопокровская средняя

общеобразовательная школа», член оргкомитета

Васнева Татьяна Александровна, директор МБУК «Центр культуры и досуга»

Мордовского района, член оргкомитета

Боева Наталья Алексеевна, директор МБУДО «Мордовская детская школа

искусств», член оргкомитета

Шевлякова Марина Анатольевна, директор ТОГБУ СОН «Центр социальных

услуг для населения Мордовского района», член оргкомитета

(по согласованию)

Настоятель Михаило-Архангельского храма отец Анатолий (Иванишин), член

оргкомитета (по согласованию)

Фролова Татьяна Анатольевна, председатель Молодежного парламента

района, член оргкомитета (по согласованию)